ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày 04  tháng 6 năm 2019

V/v xây dựng tiêu chí xã

nông thôn mới kiểu mẫu

Kính gửi:

- Các sở, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 1139/SNNPTNT-NTM ngày 09/5/2019 về việc xây dựng tiêu chí xã nông

thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2018 - 2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như

sau:

1. Các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm

vụ được giao tập trung triển khai xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, khu

dân cư nông thôn kiểu mẫu theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

2219/UBND-NNTN ngày 08/5/2019.

2. Đối với việc tham mưu UBND tỉnh xem xét, ban hành tiêu chí xã

nông thôn mới kiểu mẫu, trên cơ sở điều kiện thực tế của tỉnh, yêu cầu Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa

phương liên quan nghiên cứu quy định tại Quyết định số 691/QĐ-TTg ngày

05/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành tiêu chí xã nông thôn mới kiểu

mẫu giai đoạn 2018 - 2020, tham mưu UBND tỉnh ban hành tiêu chí xã nông

thôn mới kiểu mẫu trong năm 2020 để triển khai thực hiện trong giai đoạn

2021 - 2025./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT Tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- BTT UBMTTQVN tỉnh;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, CB-TH;
- Lưu: VT, NNTN (Vũ 303).

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-04T09:18:57+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T01:02:00+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T01:02:01+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-05T09:25:52+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!